used.”
[Camden (Ann. pars i. p. 368. AD 1584.) in his summary of Parry’s confession, mentions that he was deterred for a while from practising on the Queen’s life by the scruples of his spiritual advisers. “Creictonus etiam Scotus Jesuita, docendo mala non perpetranda ut inde bonum proveniret, Deum magis Adverbiis, quam Nominibus, delectari, magisque quod bene ac legitime factum, quam quod bonum, ei placere; nec unius exitio multas animas redimendas sine expresso Dei mandato.” The paper referred to may be found in Holinshed, iii. 1388. It is a letter of Creighton’s to Walsingham. “He, Parry, alleged the utility of the deed for delivering of so many Catholics out of misery, and restitution of the Catholic religion. I answered, that the Scripture answered thereto, Non sunt facienda mala, ut veniant bona. So that for no good, how great that ever it be, may be wrought any evil, how little that ever it be. He replied, that it was not evil to take away so great evil and induce so great good. I answered, that all good is not to be done, but that only ‘quod bene et legitime fieri potest.’ And therefore, ‘dixi Deum magis amare adverbia quam nomina. Quia in actionibus magis ei placent bene ac legitime, quam bonum. Ita ut nullum bonum liceat facere, nisi bene et legitime fieri possit. Quod in hoc casu fieri non potest.’ ”]
[T. C. iii. 128. “It is all one as if he should say, that if there be no magistrate at hand, or none that will do his duty in executing justice against a murderer, that then a private man may take upon him to hang the murderer.” 239. As a private man, killing a murderer, hath himself murdered, and executed no justice, because he had no calling thereunto; even so those, which without all calling have taken in hand to baptize, have made a profane washing, and made no sacrament of the Lord.”]
“Factum alterius alii nocere non debet * .” Ulp. l. De Pupillo. sect. “Si plurium.” [Dig. xxxix. 1, 5. p. 558.] Item, Alphen. l. “Paterfamilias.” de Hæred. Instituend. [Dig. xxviii. v. 44. 402.] “Maleficia teneant auctores suos non alios † .” l. “Sancimus,” 22. C. de Pœn. [Cod. Just. ix. 47. 22. p. 305.]
The text is—“Neque enim debet nocere factum alterius ei qui nihil fecit.” (1887.)
The text is—“Peceata igitur suos teneant auctores: nec ulterius progrediatur metus, quam reperiatur delictum.” (1887.)
August. Epist. 23. [al. 98. § 3. t. ii. 264, quoting Cypr. de Laps. (t. i. 125.) “ ‘Infantes quoque parentum manibus impositi vel attrectati, amiserunt parvuli, quod in primo statim nativitatis exordio fuerant consecuti.’ Amiserunt, dixit, quantum attinuit ad illorum scelus, a quibus amittere coacti sunt. Amiserunt in eorum mente ac voluntate, qui in illos tantum facinus commiserunt. Nam si in seipsis amisissent, remansissent utique divina sententia sine ulla dubitatione damnandi. Quod si sanctus Cyprianus arbitraretur, non eorum defensionem continuo subjiceret, dicens, ‘Nonne illi, cum judicii dies venerit, dicent, Nos nihil fecimus? ’ ”]
T. C. lib. iii. p. 136. “Augustine standeth in doubt whether baptism by a layman be available or no.” [Cont. Lit. Parm. lib. ii. c. 13.] [t. ix. 44.] “Where by all likelihood he was out of doubt, that that which was ministered by a woman, whose unaptness herein is double to that of a layman, was of no effect.”
[“Nulla ostenditur causa cur ille qui ipsum baptismum amittere non potest, jus dandi potest amittere. Utrumque enim sacramentum est; et quadam consecratione utrumque homini datur, illud cum baptizatur, istud cum ordinatur: ideoque in Catholica utrumque non licet iterari. Nam si quando ex ipsa parte venientes etiam præpositi pro bono pacis correcto schismatis errore suscepti sunt, . . . non eis in populo manus imponitur, ne non homini sed ipsi sacramento fiat injuria.”]
[“Quanquam etsi laicus aliquis pereunti dederit necessitate compulsus, quod cum ipse acciperet, quomodo dandum esset addidicit, nescio an pie quisquam dixerit esse repetendum. Nulla enim cogente necessitate si fiat, alieni muneris usurpatio est: si autem necessitas urgeat, aut nullum aut veniale delictum est. Sed et si nulla necessitate usurpetur, et a quolibet cuilibet detur, quod datum fuerit non dici potest non datum, quamvis recte dici possit illicite datum. Illicitam autem usurpationem corrigit reminiscentis et pœnitentis affectus. Quod si non correxerit, manebit ad pœnam usurpatoris quod datum est, vel ejus qui illicite dedit, vel ejus qui illicite accepit: non tamen pro non dato habebitur.” Cartwright does not seem to have been aware of the force of the common idiom “nescio an:” otherwise he could hardly have missed the true construction; “Augustine standeth in doubt, whether a man could rightly as a Christian say that lay baptism is invalid in case of necessity.”]
T. C. lib. iii. p. 116. “The sacrilege of private persons, women especially, in administering the holy sacrament of baptism.”
T. C. lib. iii. p. 139. “As by the seal which the prince hath set apart to seal his grants with, when it is